
2Zbraně chudých
Vedoucí katedry epidemiologie, bývalý děkan Fakulty 
vojenského zdravotnictví z Hradce Králové profesor 
MUDr. Roman Chlíbek působil od počátku boje proti 
pandemi! v krizovém týmu Ministerstva zdravotnictví

Záchrana izolovaných vojáků 7
Vojáci v misi EUTM v Mali mohou být vystaveni 
situacím, během kterých je pro ně důležitý 
výcvik přežití

Pot šetří krev, platí dvojnásob 10
Po koronavirové přestávce se počátkem června 
uskutečnilo další výběrové řízení к výsadkářům

Protiletadlovci připraveni 14
Strakoničtí vojáci cvičí navzdory pandemi! 
i zastaralé technice

Pod velením OSN 16
Kurz pro vojenské pozorovatele ve Vyškově dokončilo 
jedenáct příslušníků z různých složek české armády

Čáslavské „gripeňačky" 18
Letecké techničky z 21. základny taktického letectva 
servisují techniku za miliardy

I v desetistupňové vodě 21
V bechyňské posádce se uskutečnil kurz vojenského 
plavání organizovaný pozemními silami

Maturita v maskáčích 22
Na VSŠ a VOŠ MO v Moravské Třebové maturovali 
podruhé v historii školy žáci oboru vojenského lycea 
z předmětu vojenská profesní příprava

Reagovat na nenadálé situace 24
Přeprava osob a materiálu není lehká práce, říká 
koordinátor přesunů úkolového uskupení AČR 
v Afghánistánu práporčík R. J.

Rok ve funkci 26
Vrchní práporčík AČR, štábní práporčík 
Peter Smik bilancuje

Záložníci pod lupou 28
Představujeme příslušníky aktivní zálohy 
a jejich civilní profese

Co nováčci od armády očekávají? 30
Proměny motivace к vojenskému povolání - 2. díl

Danu nahradí Caesar 32
13. dělostřelecký pluk by měl být přezbrojen 
na moderní samohybné houfnice Caesar ráže NATO

Snadnější zásobování vrtulníkem 35
Armáda České republiky nakoupila nové textilní vázací 
prostředky pro přepravu nákladu pod vrtulníky

Modernizace letectva musí pokračovat 36

Recepty z polních kuchyní 41

Časopis Vojenské rozhledy slaví
sté narozeniny 42

Rukávové znaky 43
Manuál profesionálního vojáka

Bitva na Vítkově 46
Od slavného vítězství husitských vojsk nad rytíři 
křížové výpravy na Vítkově uplynulo šest set let

Nakupovalo se v zahraničí 48
Armádní obrana pro.ti letadlům v ČSR se ve třicátých 
letech minulého století potýkala s řadou problémů


